
 

     

 

 

 

 

Dagsorden for møde i:  
Dato for møde:  

Bestyrelsen for Dansk Selskab for Fysioterapi  

 

28. august 2025 kl. 19:30 – 21:00 

For referat:   

Sune Virkelyst 

Sted: Online  

 

Mødet er sat til timer (TAFT): 1 t og 30 min  

 

Deltagere (bestyrelsesmødet):  Afbud: 

Rasmus Gormsen Hansen (RGH) 

Christine Ginnerup (CG)   

Maja Helbo Jensen (MHJ)  

Tobias Kaarsbo (TK) 

Linnea Nedergaard Møller (LNM) 

 

Fra sekretariatet: 

Sune Virkelyst (SUV) 

Bibi Dige Heigerg (BDH) 

 

 

 

 

 

Vedledning til dagsorden 

B -Beslutning 

D – Drøftelse 

O – Orientering  
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D. 28. august 2025 afholdes online møde i bestyrelsen i Dansk Selskab for 

Fysioterapi (DSF), med følgende dagsorden: 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden (I) 

2. Gennemgang af mødeplan for DSF-bestyrelsen (B) 

3. Samarbejdsaftalen (D) 

4. Regionskonference – oplæg fra Rasmus (D)  

5. Eventuelt (D)   

o Nedlæggelse af DSF zoom konto  
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1. Velkomst og godkendelse af dagsorden (B) 

Rasmus Gormsen Hansen byder velkommen og gennemgår dagsorden med henblik på 
bemærkninger og godkendelse.  
 
Konklusion: Godkendt  
 

2. Gennemgang af mødeplan for DSF-bestyrelsen  
 
SUV har udarbejdet et udkast til en mødeplan for bestyrelsen. Mødeplanen starter i 
august og slutter ved DSF generalforsamling i juni 2026. Bestyrelsen gøres 
opmærksom på, at mødeplanen også inkluderer forslag til dialogmøder og 
fællesmøder med de faglige selskaber. Der forslås to dialogmøder foruden 
generalforsamlinger og to fysiske bestyrelsesmøder inden generalforsamlingen.  
 
Der stilles spørgsmål ved, om der er behov for et fysisk eller online møde ved 
afstemningen af samarbejdsaftalen. TK mener, at de høringssvar som kommer retur, 
giver en indikation for, om der er behov for et fysisk møde eller et online møde. 
Det er der bred enighed om, hvorfor det aftales, at der ikke aftales    
 
Ligeledes bliver det besluttet, at der ikke skal være to dialogmødet så tæt på 
hinanden, men at det vil være en god ide med et dialogmøde i sidste halvdel af 25 og 
et i første halvdel af 26.  
 
Det aftales yderligere, at det næstkommende fysiske bestyrelsesmøde afholdes i 
Kalundborg og at dialogmødet afholdes i Middelfart hvor bestyrelsen mødes dagen 
inden kl. 14 til fysisk bestyrelsesmøde.  
 
Møderne til og med december 2025 er hermed godkendt.  
 

3. Samarbejdsaftale  
 
Fredag d. 15. august blev den samlet aftalt sendt ud i høring til Danske 
Fysioterapeuters hovedbestyrelse, DSF-bestyrelsen og alle faglige selskabers 
bestyrelser.  
Deadline for kommentering er onsdag d. 10. september. Alle selskaberne er blevet 
informeret pr. mail om, at hvert selskab skal sende et høringssvar pr. selskab, og det 
samme gælder DSF bestyrelsen.  
 
Bestyrelsen diskuterer, hvorvidt de skal give høring på hele aftalen, eller om der skal 
gives høring på det der omhandler DSF og deres sekretariat. Der er bred enighed om, 
at bestyrelsesmedlemmerne i forvejen repræsenterer et faglige selskab, så de derved 
giver direkte høring til aftalen igennem deres eget selskab.  
Derfor besluttes det, at der gives høring på DSF-delen af aftalen. 
 
Mødet forsætter med diskussion af DSF-delen, og der er enighed om, at der skal stå så 
lidt som muligt om DSF’s formål i aftalen, da der er en fælles opfattelse af, at der er op 
til den siddende DSF-bestyrelse at beslutte hvad de tildelte ressourcer bruges til.  
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Derfor aftales det, at introteksten kortes så meget ned som muligt. Der bibeholdes 
noget om DSF-opbygning, opgaver og økonomi.  
 
Konklusion: Bestyrelsen diskuterer den fremsendte del som omhandler DSF. Det aftales, 
at SUV sender udkastet ud til bestyrelsen som selv kommenterer på indholdet, og at 
SUV samler det hele til et samlet svar. Der afholdes online dialogmøde d. 1. sep. og 
herefter skal beslutelsen beslutte om afstemningen skal afholdes fysisk eller online. 
Ydermere besluttes det, at bestyrelsen har frist d. 5. september på høringen. Hvis der 
er behov for det, kan der indkaldes til et ekstraordinært bestyrelsesmøde som skal 
afholdes inden d. 10. september hvor der er frist for høringen.  
 
 

4. Regionskonference – oplæg fra Rasmus  
 
RG er blevet inviteret til at holde et oplæg ved Regionskonferencen hvor alle 
regionsbestyrelserne samt regionsformændene deltager. Invitationen kommer fra 
konstitueret regions formand Marjanne den Hollander fra Regions Sjælland. 
Marjanne ønsker at RG belyser den proces der har været igangsat efter REP og hvilke 
resultater der er kommer på samarbejdsaftalen. RG skal holde oplæg sammen med 
Lau Rosenborg fra Hovedbestyrelsen og medlem af styregruppen.  
 
Der er en fælles undren over, at RG er inviteret til oplægget, da forhandlingen forsat 
er i proces, og at man skal respekterer processen. Derfor opfordres RG til ikke at løfte 
sløret for meget til aftalens indhold. RG vil tage fat i Lau og Jeanette som også skal 
holde oplæg, og hører hvad deres overvejelser er.  
 
Konklusion: RG deltager som aftalt på regionskonferencen, men vil koordinerer med de 
øvrige som skal holde oplæg om hvad man egentlig kan tillade sig at sige i respekt for 
den igangsatte proces.  
 

5. Eventuelt   
 

- Nedlæggelse af DSF zoom konto  
 
DSF har igennem flere år haft en zoom konto som formentlig blev oprettet i 
forlængelse af corona. Den har flittigt været brugt igennem årene, men er igennem de 
seneste 2 år blevet minde og mindre brugt. Hyppigst har DSF bestyrelsen brugt 
kontoen, men eftersom bestyrelsen mødes på teams, er det kun to selskaber som 
benytter tilbudet. Tidligere har kontoen været brugt til at afholde webinarer til de 
faglige selskaber, herunder spec.ordningen, formidling af projekter og møder med de 
faglige selskaber.  
 
Derfor forslår SUV at bestyrelsen diskuterer, om det forsat er relevant, at vi har zoom 
kontoen eller om den skal lukkes.  
Herunder ses en oversigt over udgifterne:  
 
 

Pris pr. mdr.  Pris pr. pr  

66,99 UDS  803,88 UDS  
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429,71 DKK 5.154,78 DKK 

 
Konklusion: Der er bred enighed om, at selve udgiften til zoom ikke er voldsom, men at 
vi på næstkommende dialogmøde skal spørge de fremmødte repræsentanter om der 
forsat er et behov for at have denne konto. Herefter vil bestyrelsen tage beslutning om   
  


